
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       от __11 июля 2025 года                                                                                  №  3443 

Тверь 

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 25.04.2024 № 1586 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содержание и благоустройство территорий и 

населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области на 

период 2024 -2029 годов» 

 

В соответствии с решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 26.06.2025 № 412 «О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 19.12.2024 № 116 «О 

бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 25.04.2024 № 1586 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содержание и благоустройство территорий и населенных 

пунктов Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024 -2029 

годов». 

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Калининского 

муниципального округа Тверской области «Содержание и благоустройство территорий 

и населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области на 

период 2024-2029 годов» (далее – Программа) в новой редакции (Приложение 1). 

1.2. Изложить паспорт подпрограммы 1 «Комплексное развитие сферы 

благоустройства Калининского муниципального округа на период 2024- 2029 годов» 

Программы в новой редакции (Приложение 2). 

1.3. Изложить паспорт подпрограммы 2 «Повышения уровня благоустройства и 

улучшение санитарного состояния на территории Калининского муниципального 

округа» Программы в новой редакции (Приложение 3). 

1.4. Изложить паспорт подпрограммы 3 «Поддержка местных инициатив на 

территории Калининского муниципального округа» Программы изложить в новой 

редакции (Приложение 4). 

1.5. Изложить подпункт 4. раздела IV «Перечень и краткое описание подпрограмм 

муниципальной программы» в новой редакции: 

«4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1 



2 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 1из бюджета муниципальный округа 

всего: 227 054,65 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 47 498,22 тыс. руб.,  

2025 год – 75 294,93 тыс. руб.,  

2026 год – 25 455,50 тыс. руб., 

2027 год – 22 978,80 тыс. руб., 

2028 год – 27 913,60 тыс. руб.,  

2029 год – 27 913,60 тыс. руб., . »           

 1.6.  Изложить пункт 5 раздел IV«Перечень и краткое описание подпрограмм 

муниципальной программы»  в новой редакции: 

«5. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 2 из бюджета Калининского муниципального округа 

всего: 514 887,82 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 93 075,26 тыс. руб.,  

2025 год – 119 027,56 тыс. руб.,  

2026 год – 85 871,50 тыс. руб., 

2027 год – 72 304,50 тыс. руб., 

2028 год – 72 304,50 тыс. руб.,  

2029 год – 72 304,50 тыс. руб..» 

1.7.  Изложить пункт 6, раздел IVв новой редакции 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 3 из бюджета Калининского муниципального округа 

всего: 46 682,05 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 3 534,76 тыс. руб.,  

2025 год – 19 445,29 тыс. руб., 

2026 год – 0,00 тыс. руб., 

2027 год – 0,00 тыс. руб., 

2028 год – 11 851,00 тыс. руб., 

2029 год – 11 851,00 тыс. руб..» 

1.8. Изложить раздел V ресурсное обеспечение муниципальной программы  в 

новой редакции: 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации, в 

разрезе подпрограмм, отражено в таблице: 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Комплексное 

развитие сферы 

благоустройства 

Калининского 

муниципального 

округа на период 

2024-2029 годов» 

всего, 47 498,22 75 294,93 25 455,50 22 978,80 27 913,60 27 913,60 

в том числе: 

местный 

бюджет 
45 324,02 72 843,03 23 003,60 22 978,80 27 913,60 27 913,60 

региональный 

бюджет 
2 174,20 2 451,90 2 451,90 0,00 0,00 0,00 

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

бюджет 

иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Повышения уровня 

благоустройства и 

улучшение 

санитарного 

состояния на 

территории 

Калининского 

муниципального 

округа» 

всего, 93 075,26 119 027,56 85 871,50 72 304,50 72 304,50 72 304,50 

В том числе: 

местный 

бюджет 
93 075,26 119 027,56 85 871,50 72 304,50 72 304,50 72 304,50 

региональный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Поддержка 

местных инициатив 

на территории 

Калининского 

муниципального 

округа» 

всего 3 534,76 19 445,29 0,00 0,00 11 851,0 11 851,0 

В том числе 

Местный 

бюджет 
3 534,76 7 603,13 0,00 0,00 11 851,00 11 851,00 

Региональный 

бюджет 
0,00 10 657,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источники 
0,00 1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по программе 144 108,24 213 767,78 111 327,00 95 283,30 112 069,10 112 069,10 

В том числе: 

Местный бюджет 141 934,04 199 473,72 108 875,10 95 283,30 112 069,10 112 069,10 

Региональный бюджет 2 174,20 13 109,06 2 451,90 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные источники 0,00 1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

1.9. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (Приложение 5). 

1.10. Изложить приложение 2 к Программе  в новой редакции (Приложение 6). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на 

официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа Тверской 

области Краснощекова С.Д. 

 

Глава Калининского муниципального  округа               

 Тверской области                                                                                               С.А. Румянцев 

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/


4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к Постановлению Администрации  

Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от «__»                   2025 г. №__ 

 

Паспорт 

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской 

области «Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов 

Калининского муниципального округа Тверской области  

на период 2024-2029 годов» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области (отдел управления территориями) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МБУ «Благоустройство» Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

 2024-2029 годы 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

Создание гармоничных и благоприятных условий 

проживания за счет совершенствования внешнего 

благоустройства в соответствии с социальными и 

экономическими потребностями населения Калининского 

муниципального округа. 

Целевые показатели 

программы 

1. Доведение уровня освещенности населенных пунктов. 

2. Доля населенных пунктов Калининского округа, 

обеспеченных системами сбора и удаления отходов, 

соответствующими требованиям природоохранного 

законодательства, в общем количестве населенных пунктов 

Калининского округа.  

Подпрограммы 

1. Комплексное развитие сферы благоустройства 

Калининского муниципального округа на период 2024- 2029 

годов. 

2. Повышение уровня благоустройства и улучшение 

санитарного состояния на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

3. Поддержка местных инициатив на территории 



Калининского муниципального округа Тверской области. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам ее реализации 

Общий объем финансирования Программы за 2024-2029 

годы составляет: 

всего: 788 624,52 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 144 108,24 тыс. руб.  

2025 год – 213 767,78 тыс. руб.  

2026 год – 111 327,00 руб. 

2027 год – 95 283,30 тыс. руб. 

2028 год – 112 069,10 тыс. руб.  

2029 год – 112 069,10 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Доведение уровня освещенности населенных пунктов до 

100% 

2. Увеличение доли населенных пунктов Калининского 

округа, обеспеченных системами сбора и удаления отходов, 

соответствующими требованиям природоохранного 

законодательства, в общем количестве населенных пунктов 

Калининского округа с 50% до 70%. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к Постановлению Администрации  

Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от «__»                   2025 г. №__ 

 

Паспорт 

Подпрограммы 1 «Комплексное развитие сферы благоустройства Калининского 

муниципального округа на период 2024- 2029 годов» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области (отдел управления территориями) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МБУ «Благоустройство» Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

 2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

Задача 1. Создание комфортных условий проживания на 

территории Калининского муниципального округа; 

Задача 2. Организация уличного освещения и улучшение 

технического состояния электрических линий уличного 

освещения. 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Показатель задачи 1 Количество комфортных обустроенных 

зон (мест) проживания и отдыха населения. 

Показатель задачи 2: Уровень освещенности населенных 

пунктов  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Поддержка обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков). 

2. Содержание детских и спортивных площадок. 

3.  Приобретение и установка детских площадок на 

территории населенных пунктов.   

4. Организация и обслуживание сетей уличного 

освещения на территории Калининского округа. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы, в том 

числе по годам ее 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 2024-

2029 годы составляет: 

всего: 227 054,65 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 47 498,22 тыс. руб.  



реализации 2025 год – 75 294,93 тыс. руб.  

2026 год – 25 455,50 тыс. руб. 

2027 год – 22 978,80 тыс. руб. 

2028 год – 27 913,60 тыс. руб.  

2029 год – 27 913,60 тыс. руб.  

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

1. Количество комфортных обустроенных зон (мест) 

проживания и отдыха населения до 32. 

2.  Уровень освещенности населённых пунктов до 100% 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к Постановлению Администрации  

Калининского муниципального округа  

Тверской области 

от «__»                   2025 г. №__ 

Паспорт 

Подпрограммы 2 «Повышение уровня благоустройства и улучшение санитарного 

состояния на территории Калининского муниципального округа». 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области (отдел управления территориями) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Западный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Северо-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МКУ «Территориальный отдел «Юго-Восточный» 

Калининского муниципального округа Тверской области» 

МБУ «Благоустройство» Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

 

Задача 1:Предотвращение и ликвидация вредного 

воздействия отходов производства и потребления на 

окружающую среду 

Задача 2: Организация благоустройства территорий 

Калининского муниципального округа 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Показатель задачи 1: Доля убранной территории. 

Показатель задачи 2: Доля населенных пунктов 

Калининского муниципального округа, обеспеченных 

благоустроенными территориями . 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Содержание и ремонт мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов. 

2. Ликвидация мест несанкционированного размещения 

твердых коммунальных отходов. 

3. Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского, вырубке кустарников и мелколесья. 

4. Обеспечение деятельности Муниципального 

бюджетного учреждения "Благоустройство" Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

5. Содержание и благоустройство территорий общего 

пользования. 

6. Содержание и ремонт мест захоронения. 

7. Содержание воинских захоронений на территории 



округа. 

8. Организация и проведение конкурса "Самый 

благоустроенный населенный пункт Калининского 

муниципального округа Тверской области".  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы, в том 

числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за 2024-

2029 годы составляет:  

всего: 514 887,82 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 93 075,26 тыс. руб.  

2025 год – 119 027,56 тыс. руб.  

2026 год – 85 871,50 тыс. руб. 

2027 год – 72 304,50 тыс. руб. 

2028 год – 72 304,50 тыс. руб.  

2029 год – 72 304,50 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

1. Доля убранной территории – 95% 

2. Доля населенных пунктов Калининского 

муниципального округа, обеспеченных благоустроенными 

территориями – 54% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 к Постановлению Администрации  

Калининского муниципального округа  

Тверской области 
от «__»                   2025 г. №__ 

 

 

 

Паспорт 

Подпрограммы 3 «Поддержка местных инициатив на территории Калининского 

муниципального округа». 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области (отдел управления территориями) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 
Задача 1: Реализация программы по поддержке местных 

инициатив на территории Калининского муниципального 

округа 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Показатель задачи 1: Количество реализованных проектов  

Калининского муниципального округа  в ППМИ  Тверской 

области. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Расходы на реализацию программы по поддержке 

местных инициатив. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы, в том 

числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 за 2024-

2029 годы составляет:  

всего: 46 682,05 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2024 год – 3 534,76 тыс. руб.  

2025 год – 19 445,29  тыс. руб.  

2026 год – 0,00 тыс. руб. 

2027 год – 0,00 тыс. руб. 

2028 год – 11 851,00 тыс. руб.  

2029 год – 11 851,00 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

1. Количество реализованных проектов Калининского 

муниципального округа в ППМИ Тверской области 119 

единиц.  
 



Всего 213,767.78 Всего 111,327.00 Всего 95,283.30 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 13,109.06 ОБ 2,451.90 ОБ 0.00

МБ 199,473.72 МБ 108,875.10 МБ 95,283.30

ВБС 1,185.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 75,294.93 Всего 25,455.50 Всего 22,978.80 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,451.90 ОБ 2,451.90 ОБ 0.00

МБ 72,843.03 МБ 23,003.60 МБ 22,978.80

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 25,635.15 Всего 3,955.50 Всего 1,478.80 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,451.90 ОБ 2,451.90 ОБ 0.00

МБ 23,183.25 МБ 1,503.60 МБ 1,478.80

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 10,537.30 Всего 2,476.70 Всего 0.00 2025-2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,451.90 ОБ 2,451.90 ОБ 0.00

МБ 8,085.40 МБ 24.80 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 8,087.60 Всего 1,478.00 Всего 1,478.80 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

План реализации муниципальной программы

« Содержание и благоустройство територий и населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов»
(наименование муниципальной программы)

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение №5

 к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

от «__»                   2025 г. №__

Приложение 2                                                                                                        
Приложение 5 к муниципальной программе «Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов

 Калининского муниципального округа Тверской области  на период 2024-2029 годов»

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, 

направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) -  пообъектная 

детализация 2025 2026 2027

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

№ 

п/п

1

Подпрограмма 1: "Комплексное развитие сферы благоустройства 

Калининского  муниципального округа на период 2024-2029 

годов"

Срок 

реализации

2

3

4

5

Задача 1  Подпрограммы 1: " Создание комфортных условий 

проживания на территории Калининского муниципального 

округа"

Мероприятие 1.01.  Поддержка обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков)

Мероприятие 1.02. Содержание детских и спортивных 

площадок

Ожидаемый результат

 (краткое описание)

Улучшение 

эстетического состояния 

территории округа, 

повышение 

комфортности 

проживания и отдыха 

населения

Привитие жителям 

муниципального 

образования любви и 

уважения к своему 

поселку, к соблюдению 

чистоты и порядка на 

территории  

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

Программа «Содержание и благоустройство территорий  

Калининского муниципального округа Тверской области на 

период 2024-2029 годов»

Отдел  управления 

территориями, МКУ "ТО 

"Юго-Восточный", МКУ 

"ТО "Юго-Западный", 

МКУ "ТО "Северо-

Западный", МКУ "ТО 

"Северо-Восточный", 

МБУ "Благоустройство"

Планируется 

благоустроить 2 

парковые зоны:                

2025 год - п. Эммаусс              

2026 год - п. Эммаусс 

Содержание в 

нормативном состоянии 

детских и спортивных 

площадок 



ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 8,087.60 МБ 1,478.00 МБ 1,478.80

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 7,010.26 Всего 0.00 Всего 0.00 2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 7,010.26 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 49,659.78 Всего 21,500.00 Всего 21,500.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 49,659.78 МБ 21,500.00 МБ 21,500.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 49,659.78 Всего 21,500.00 Всего 21,500.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 49,659.78 МБ 21,500.00 МБ 21,500.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 119,027.56 Всего 85,871.50 Всего 72,304.50 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 119,027.56 МБ 85,871.50 МБ 72,304.50

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 39,820.80 Всего 36,500.50 Всего 36,500.50

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 39,820.80 МБ 36,500.50 МБ 36,500.50

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 4,500.00 Всего 3,500.00 Всего 3,500.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 4,500.00 МБ 3,500.00 МБ 3,500.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 8,300.00 Всего 6,000.00 Всего 6,000.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 8,300.00 МБ 6,000.00 МБ 6,000.00

Доля контейнерных 

площадок приведенная в 

нормативное состояние 

 2025 г. - 60%

 2026- 70 %

 2027 -80%

Планируется привести в 

соотвествие 

нормативным 

требованиям 100% 

уличного освещения 

Планируется 

ликвидировать места 

несанкционнированных 

свалок ежегодно 10 ед.

6

12

7

5
Мероприятие 1.02. Содержание детских и спортивных 

площадок

Мероприятие 1.03. Приобретение и установка детских 

площадок на территории населенных пунктов

Задача 2  Подпрограммы 1: "Организация уличного освещения  и 

улучшение технического состояния электрических линий 

уличного освещения"

Мероприятие 1.01: "Содержание и ремонт мест (площадок) 

накопления твердых коммуниальных отходов"

Мероприятие 1.02. "Ликвидация мест несанкционированного 

размещения твердых коммунальных отходов"

Отдел  управления 

территориями, МКУ "ТО 

"Юго-Восточный", МКУ 

"ТО "Юго-Западный", 

МКУ "ТО "Северо-

Западный", МКУ "ТО 

"Северо-Восточный", 

МБУ "Благоустройство"

Содержание в 

нормативном состоянии 

детских и спортивных 

площадок 

Планируетсу 

приобристи и 

установить 4 детских  

площадок в 2025 году

Подпрограмма 2:  "Повышение уровня благоустройства и 

улучшение санитарного состояния на территории Калининского 

муниципального округа"

Задача 1 Подпрограммы 2: "Предотвращение и ликвидация 

вредного воздействия отходов производства и потребления на 

окружающую среду"

Мероприятие 2.01."Организация и обслуживание сетей уличного 

освещения на территории округа"

9

10

11

8



ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 27,020.80 Всего 27,000.50 Всего 27,000.50 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 27,020.80 МБ 27,000.50 МБ 27,000.50

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 79,206.76 Всего 49,371.00 Всего 35,804.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 79,206.76 МБ 49,371.00 МБ 35,804.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 14,400.00 Всего 14,000.00 Всего 433.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 14,400.00 МБ 14,000.00 МБ 433.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 41,437.31 Всего 16,923.20 Всего 16,923.20 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 41,437.31 МБ 16,923.20 МБ 16,923.20

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 18,337.91 Всего 14,958.10 Всего 14,958.10

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 18,337.91 МБ 14,958.10 МБ 14,958.10

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 4,031.55 Всего 2,489.70 Всего 2,489.70 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

Планирутся приветсти в 

нормативное состояние 

места воинских 

захоронений 

  2025 год - 60 %,        

2026 год - 70 %,      2027 

год - 80 %.

Планирутся приветсти в 

нормативное состояние 

места захоронения  

  2025 год - 50 %,        

2026 год - 55 %,      2027 

год - 65 %.

Количество площадей 

проведенных по борьбе 

с борщевиком и 

выбубки кустарников и 

мелколесья                          

2025 год -350 га,                   

2026 год - 350 га,                  

2027 год - 350 га.                   

Планируется 

ликвидировать места 

несанкционнированных 

свалок ежегодно 10 ед.

Планируется 

благоустроить места 

общего пользования в 

количестве:                  

2025 год - 10 мест,        

2026 год - 15 мест,      

2027 год - 15 мест.

18
Мероприятие 2.04. "Содержание воинских захоронений на 

территории округа"

12

17

13

14
Задача 2 Подпрограммы 2 "Организация благоустройства 

территорий Калининского муниципального округа"

15

16

Мероприятие 2.01.  "Обеспечение деятельности  

Муниципального бюджетного учреждения "Благоустройство" 

Калининского муниципального округа Тверской области"

Мероприятие 1.03.  "Проведение мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского, вырубке кустарников и мелколесья"

Мероприятие 1.02. "Ликвидация мест несанкционированного 

размещения твердых коммунальных отходов"

Отдел  управления 

территориями, МКУ "ТО 

"Юго-Восточный", МКУ 

"ТО "Юго-Западный", 

МКУ "ТО "Северо-

Западный", МКУ "ТО 

"Северо-Восточный", 

МБУ "Благоустройство"

Мероприятие 2.02. "Содержание и благоустройство территории 

общего пользования"

Мероприятие 2.03. "Содержание и ремонт мест захоронения"

Выполнение 

муниципального задания



ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 4,031.55 МБ 2,489.70 МБ 2,489.70

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 1,000.00 Всего 1,000.00 Всего 1,000.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 1,000.00 МБ 1,000.00 МБ 1,000.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 19,445.29 Всего 0.00 Всего 0.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 10,657.16 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 7,603.13 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 1,185.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 19,445.29 Всего 0.00 Всего 0.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 10,657.16 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 7,603.13 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 1,185.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 7,488.13 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 7,488.13 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3,086.07 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,722.07 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 10.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 354.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 2,594.30 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,364.30 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 75.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 155.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 2,317.92 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,026.92 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 10.00 МБ 0.00 МБ 0.00

Планирутся приветсти в 

нормативное состояние 

места воинских 

захоронений 

  2025 год - 60 %,        

2026 год - 70 %,      2027 

год - 80 %.

Привлечь к участию в 

конкурсе планируется:   

2025 год - 20 ед.,      

2026 год - 30 ед.,      

2027 год - 30 ед. 

20

Планируется 

подготовить в 2025 году 

47 проектов для участия 

в ППМИ на территории 

Калининского 

муниципального округа             

18

19

Мероприятие 2.04. "Содержание воинских захоронений на 

территории округа"

Мероприятие 2.05. "Организация и проведение конкурса "Самый 

благоустроенный населенный пункт Калининского 

муниципального округа Тверской области"

Отдел  управления 

территориями, МКУ "ТО 

"Юго-Восточный", МКУ 

"ТО "Юго-Западный", 

МКУ "ТО "Северо-

Западный", МКУ "ТО 

"Северо-Восточный", 

МБУ "Благоустройство"

Задача 1  Подпрограммы 3: "Реализация программы по 

поддержке местных инициатив на территории Калининского 

муниципального округа"

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Рязаново Калининского округа Тверской области

24

21

Подпрограмма 3: "Поддержка местных инициатив на 

территории Калининского муниципального округа"

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Рылово Калининского округа Тверской области

25

22
Мероприятие 1.01. "Расходы на реализацию программы 

поддержке местных инициатив"

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Мермерины Калининского округа Тверская области

23



ВБС 281.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 865.92 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 695.92 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 10.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 160.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3,092.95 Всего 0.00 Всего 0.00 2025-2027

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 2,847.95 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 10.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 235.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Планируется 

подготовить в 2025 году 

47 проектов для участия 

в ППМИ на территории 

Калининского 

муниципального округа             

Отдел  управления 

территориями, МКУ "ТО 

"Юго-Восточный", МКУ 

"ТО "Юго-Западный", 

МКУ "ТО "Северо-

Западный", МКУ "ТО 

"Северо-Восточный", 

МБУ "Благоустройство"

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство спортивной зоны в д. 

Николо-Малица Калининского округа Тверской области

27

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Рылово Калининского округа Тверской области

25

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Кумордино Калининского округа Тверской области

26



уровень 

бюджета
план факт план факт

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Согласовано:

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

__________________________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

за _____ год 

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                                                       (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

Заведующий отделом учета и отчетности администрации

Калининского муниципального района Тверской области                               __________________                ________________________

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Срок реализации

Объемы и источники 

финансирования, 

тыс. руб.

                                          (должность)                                                                                                                             (подпись)                                                        (фамилия, инициалы)

№ 

п/п

1

2

…

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, направ-ленных 

на выполнение мероприятий (администра-тивных 

мероприятий) -  пообъектная детализация

Результат реализации, 

причины отклонения от плана  

(краткое описание)



под

прог

рам

ма

по

дп

ро

гр

ам

ма

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

год 

достижен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программа                                                                                                                                                                                          

«Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов 

Калининского муниципального округа на период 2024-2029 годов", 

всего

тыс. 

руб.
0.00 144,108.24 213,767.78 111,327.00 95,283.30 112,069.10 112,069.10 788,624.52 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы:  Создание гармоничных и благоприятных 

условий проживания за счет совершенствования внешнего 

благоустройства в соответствии с социальными и экономическими 

потребностями населения Калининского муниципального округа

Показатель цели 1:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Доведение уровня освещенности населенных пунктов % 0 80 80 85 90 95 100 100 2029

Показатель цели 2:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Доля населенных пунктов Калининского округа, обеспеченных 

системами сбора и удаления отходов, соответствующими 

требованиям природоохранного законодательства, в общем 

количестве населенных пунктов Калининского округа

% 0 50 55 60 62 65 70 70 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1:  "Комплексное развитие сферы 

благоустройства Калининского  муниципального округа на 

период 2024-2029 годов"

тыс. 

руб.
0.00 47,498.22 75,294.93 25,455.50 22,978.80 27,913.60 27,913.60 227,054.65 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1  Подпрограммы 1:  "Создание комфортных условий 

проживания на территории Калининского муниципального 

округа"

тыс. 

руб.
0.00 11,596.00 25,635.15 3,955.50 1,478.80 6,413.60 6,413.60 55,492.66 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель задачи: 1. подпрограммы 1 "Количество комфортных 

обустроенных зон (мест) проживания и отдыха населения"
ед. 0 3 4 4 5 6 10 32 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 1 1 4 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

руб.
0.00 2,174.20 2,451.90 2,451.90 0.00 0.00 0.00 7,078.00 2026

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 S 1 4 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

руб.
0.00 1,477.80 8,085.40 24.80 0.00 0.00 0.00 9,588.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.01:  "Количество обустроенных мест 

массового отдыха населения при софинансировании из бюджета 

округа"

ед. 0 1 1 1 0 1 1 5 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 2 0 1 5 0 1 0 1 0 2 0 0 Мероприятие 1.02.  "Содержание детских и спортивных площадок"
тыс. 

руб.
0.00 4,805.47 8,087.60 1,478.80 1,478.80 1,478.80 1,478.80 18,808.27 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.02 подпрограмма 1:  "Количество 

детских и спортивных площадок приведенных  в нормативное 

состояние"

ед 0.0 153 153 153 153 153 153 153 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 2 0 1 6 0 1 0 1 0 3 0 0
Мероприятие 1.03. Приобретение и установка детских площадок на 

территории населенных пунктов

тыс. 

руб.
0.00 1,994.52 7,010.26 0.00 0.00 4,934.80 4,934.80 18,874.38 2025

Мероприятие 1.01.  "Поддержка обустройства мест массового 

отдыха населения (городских парков)"

Ед. изм.

Финансовый 

год, 

предшествую

щий 

реализации 

программы, 

2023 год

раздел

 Приложение 1 к муниципальной программе "Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов Калининского муниципального округа на период 2024-2029 годов"

                                           Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального округа   Тверской области

                        «Содержаниеи  и благоустройство территорий  Калининского  муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"                                                                  

                       (наименование муниципальной  программы)

Коды бюджетной классификации 

                           Ответственный исполнитель муниципальной  программы -  отдел управления территориями Администрации Калининского муниципального округа Тверской области  

програм

ма

задача 

подпрогр

аммы

направление расходов

задача 

подпр

ограм

мы

      Приложение №6

 к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

от «__»                   2025 г. №__

Код 

администра

тора 

(ответствен

ного 

исполнителя

) программы

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

мероп

рияти

е 

(адми

нистр

ативн

ое 

подразде

л
показ

атель

Наименование программы, цели программы, показателей цели 

программы, наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм,наименование 

показателей задач, мероприятий, адмистративных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета



под

прог

рам

ма

по

дп

ро

гр

ам

ма

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

год 

достижен

ия

Ед. изм.

Финансовый 

год, 

предшествую

щий 

реализации 

программы, 

2023 год

раздел

Коды бюджетной классификации 

програм

ма

задача 

подпрогр

аммы

направление расходов

задача 

подпр

ограм

мы

Код 

администра

тора 

(ответствен

ного 

исполнителя

) программы

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

мероп

рияти

е 

(адми

нистр

ативн

ое 

подразде

л
показ

атель

Наименование программы, цели программы, показателей цели 

программы, наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм,наименование 

показателей задач, мероприятий, адмистративных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 1 мероприятия 1.03 подпрограмма 1:  "Количество 

детских и спортивных площадок построенных"
ед 0 3 4 0 0 4 4 15 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 2 0 1 6 0 1 0 1 0 4 0 0

Мероприятие 1.04. Инициативный проект. "Благоустройство 

площади с.Васильевское, Михайловского сельского поселения, 

Калининского района, Тверской области (2 этап)"

тыс. 

руб.
0.00 1,144.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144.01 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.04 подпрограмма 1:  "Количество 

инициативных проектов детских и спортивных площадок 

построенных"

ед 0 1 0 0 0 0 0 1 2024

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2  Подпрограммы 1: "Организация уличного 

освещения  и улучшение технического состояния 

электрических линий уличного освещения".

тыс. 

руб.
0.00 35,902.22 49,659.78 21,500.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 171,562.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель задачи 2. подпрограммы 1.  Уровень освещенности 

населенных пунктов 
% 0 80 80 85 90 92 95 100 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 1 0 2 2 0 2 3 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 2.01."Организация и обслуживание сетей уличного 

освещения на территории Калининского округа".

тыс. 

руб.
0.00 35,902.22 49,659.78 21,500.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 171,562.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель 1  мероприятия 2.01  "Количество уличных сетей 

соответствующих нормативным требованиям".
% 0 80 80 85 90 95 100 100 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2:  "Повышение уровня  благоустройства и 

улучшение санитарного состояния на территории 

Калининского муниципального округа»
тыс. 

руб.
0.00 93,075.26 119,027.56 85,871.50 72,304.50 72,304.50 72,304.50 514,887.82 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 2: "Предотвращение и ликвидация 

вредного воздействия отходов производства и потребления на 

окружающую среду"

тыс. 

руб.
0.00 53,929.59 39,820.80 36,500.50 36,500.50 36,500.50 36,500.50 239,557.86 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель задачи 1  подпрограммы 2:    "Доля убранной 

территории"
% 0 50 55 65 75 85 95 95 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 1 2 0 2 1 0 2 0 1 0 1 0 0
Мероприятие 1.01: "Содержание и ремонт мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов" 

тыс. 

руб.
0.00 4,986.16 4,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 23,486.16 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1.01  подпрограммы 2:  "Доля 

контерненых площадок приведенное в нормативное состояние"
% 0 50 60 70 80 90 100 100 2029

Мероприятие 1.02.  "Ликвидация мест несанкционированного 

размещения твердых коммунальных отходов"

тыс. 

руб.
0.00 6,740.00 8,300.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 39,040.00 2029

Мероприятие 1.02. "Ликвидация существующих и предотвращение 

образования новых несанкционированных свалок на территории  

округа"

тыс. 

руб.
0.00 194.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194.53 2024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия 1.02 подпрограммы 2:  "Количество 

убранных несанкционированных свалок"
ед 0 10 10 10 10 10 10 60 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 1 2 0 2 3 0 2 0 1 0 3 0 0
Мероприятие 1.03.  "Проведение мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского, вырубке кустарников и мелколесья".

тыс. 

руб.
0.00 42,008.90 27,020.80 27,000.50 27,000.50 27,000.50 27,000.50 177,031.70 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 3 0 1

Показатель мероприятия 1.03  подпрограммы 2: "Количество 

площадей проведенных по борьбе с борщевиком, вырубке  

кустарников и мелколесья"

га 0 300 350 350 350 350 350 2050 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2 Подпрограммы 2. "Организация благоустройства 

территорий Калининского муниципального округа"

тыс. 

руб.
0.00 39,145.67 79,206.77 49,371.00 35,804.00 35,804.00 35,804.00 275,135.44 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 0 0 1

Показатель задачи 2  подпрограммы 2:   "Доля населенных пунктов 

Калининского муниципального округа, обеспеченных 

благоустроенными территориями"

% 0 40 45 48 50 52 54 54 2029

02 0 1 0 2 01 2 0 2 2 00 3 1 2 2 06 0 1 0 5



под

прог

рам

ма

по

дп

ро

гр

ам

ма

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

год 

достижен

ия

Ед. изм.

Финансовый 

год, 

предшествую

щий 

реализации 

программы, 

2023 год

раздел

Коды бюджетной классификации 

програм

ма

задача 

подпрогр

аммы

направление расходов

задача 

подпр

ограм

мы

Код 

администра

тора 

(ответствен

ного 

исполнителя

) программы

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

мероп

рияти

е 

(адми

нистр

ативн

ое 

подразде

л
показ

атель

Наименование программы, цели программы, показателей цели 

программы, наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм,наименование 

показателей задач, мероприятий, адмистративных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

6 0 1 0 5 0 5 1 2 2 0 2 2 0 2 1 0 2 0 2 0 1 0 0

Мероприятие 2.01: "Обеспечение деятельности Муниципального 

бюджетного учреждения "Благоустройство" Калининского 

муниципального округа Тверской области"

тыс. 

руб.
0.00 11,274.46 14,400.00 14,000.00 433.00 433.00 433.00 40,973.46 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 3.01. подпрограммы 2 "Количество 

договоров заключенных МБУ "Благоустройство" по 

совершенствованию внешнего благоустройства в соответствии с 

социальными и экономическими потребностями населения 

Калининского муниципального округа"

ус.ед. 0.0 10 20 20 20 20 20 80 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 2 2 0 2 2 0 2 0 2 0 2 0 0
Мероприятие 2.02. "Содержание и благоустройство территорий 

общего пользования"

тыс. 

руб.
0.00 12,885.19 41,437.31 16,923.20 16,923.20 16,923.20 16,923.20 122,015.30 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 2 0 2 0 1
Показатель 1 мероприятия 2.02 подпрограммы 2 : "Количество 

мест общего пользования приведенное  в нормативное состояние"
ед 0 10 10 15 15 15 15 70 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 2 2 0 2 3 0 2 0 2 0 3 0 0 Мероприятие 2.03. "Содержание и ремонт мест захоронения"
тыс. 

руб.
0.00 8,211.82 18,337.91 14,958.10 14,958.10 14,958.10 14,958.10 86,382.13 2029

6 0 1 0 5 0 3 х х х х х х х х х х 2 0 2 0 3 0 1
Показатель 1 мероприятия 2.03. подпрограммы 2. "Доля мест 

захоронений приведенное в нормативное состояние"
% 0 45 50 55 65 75 85 95 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 2 2 0 2 4 0 2 0 2 0 4 0 0
Мероприятие 2.04. "Содержание воинских захоронений на 

территории округа"

тыс. 

руб.
0.00 6,166.20 4,031.55 2,489.70 2,489.70 2,489.70 2,489.70 20,156.55 2029

6 0 1 0 5 0 3 х х х х х х х х х х 2 0 2 0 4 0 1
Показатель 1 мероприятия 2.04 подпрораммы 2 "Доля воинских 

захоронений приведенное в нормативное состояние"
% 0 50 60 70 80 90 100 100 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 2 0 2 2 0 3 9 0 2 0 2 0 5 0 0

Мероприятие  2.05: "Организация и проведение конкурса "Самый 

благоустроенный населенный пункт Калининского 

муниципального округа Тверской области"

тыс. 

руб.
0.00 608.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 5,608.00 2029

6 0 1 0 5 0 3 х х х х х х х х х х 2 0 2 0 5 0 1

Показатель 1 мероприятия 3.05 подпрограммы 2:  "Количество 

участников конкурса "Самый благоустроенный населенный пункт 

Калининского муниципального округа Тверской области"

ед 0 10 20 30 30 40 40 170 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3: "Поддержка местных инициатив на 

территории Калининского муниципального округа". тыс. 

руб.
0.00 3,534.76 19,445.29 0.00 0.00 11,851.00 11,851.00 46,682.05 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1  Подпрограммы 3: "Реализация программы по 

поддержке местных инициатив на территории Калининского 

муниципального округа".

тыс. 

руб.
0.00 3,534.76 19,445.29 0.00 0.00 11,851.00 11,851.00 46,682.05 2029

6 0 1 0 5 0 3 х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1 подпрограммы 3:  "Количество реализованных 

проектов  Калининского муниципального округа  в ППМИ  

Тверской области".

ед. 0 9 16 0 0 47 47 119 2029

6 0 1 0 5 0 2 1 2 3 0 1 S 9 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0.00 630.00 7,488.13 0.00 0.00 11,851.00 11,851.00 31,820.13 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0.00 2,459.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 1 0 7 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0.00 125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 1 0 8 0 1 1 2 3 0 1 S 9 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0.00 320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2024

6 0 1 0 5 0 3 х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.01 подпрограммы 3:  "Количество 

подготовленных проектов для участия  в конкурсе ППМИ  

Тверской области".

ед. 0 47 47 0 0 47 47 188 2029

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 1 9 0 4 4 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 2722.07 0.00 0.00 0.00 0.00 2722.07

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 4 4 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364.00

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 1 9 0 4 5 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 2364.30 0.00 0.00 0.00 0.00 2364.30

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 4 5 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 1 9 0 4 6 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 2026.92 0.00 0.00 0.00 0.00 2026.92

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 4 6 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 291.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291.00

тыс. 

руб.

тыс. 

руб.

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Рязаново Калининского округа Тверской области

тыс. 

руб.

тыс. 

руб.

Мероприятие 1.01. "Расходы на реализацию программы поддержке 

местных инициатив".

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. Рылово 

Калининского округа Тверской области

2025

2025

2025

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Мермерины Калининского округа Тверская области



под

прог

рам

ма

по

дп

ро

гр

ам

ма

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение

год 

достижен

ия

Ед. изм.

Финансовый 

год, 

предшествую

щий 

реализации 

программы, 

2023 год

раздел

Коды бюджетной классификации 

програм

ма

задача 

подпрогр

аммы

направление расходов

задача 

подпр

ограм

мы

Код 

администра

тора 

(ответствен

ного 

исполнителя

) программы

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

мероп

рияти

е 

(адми

нистр

ативн

ое 

подразде

л
показ

атель

Наименование программы, цели программы, показателей цели 

программы, наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и 

административных мероприятий подпрограмм,наименование 

показателей задач, мероприятий, адмистративных мероприятий

классификация целевой статьи расхода бюджета

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 1 9 0 4 7 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 695.92 0.00 0.00 0.00 0.00 695.92

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 4 7 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 170.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170.00

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 1 9 0 5 6 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 2847.95 0.00 0.00 0.00 0.00 2847.95

6 0 1 0 5 0 3 1 2 3 0 1 S 9 0 5 6 3 0 1 0 1 0 0 0.00 0.00 245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245.00

тыс. 

руб.

тыс. 

руб.

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство детской площадки в д. 

Кумордино Калининского округа Тверской области

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области. Благоустройство спортивной зоны в д. Николо-

Малица Калининского округа Тверской области

2025

2025


